Ia merupakan putra Syaikh Musthafa Al-Zuhaili dan Hājjah Fātimah binti Muṣṭafā Sa’ādah, ayahnya adalah seorang petani sederhana, alim, hafal Alqur’an, rajin beribadah dan gemar berpuasa. Beliau dilahirkan lahir di Dair Atiyah yang terletak di pelosok kota Damaskus, Suriah, pada tahun 1351 H (1932 M).<sup>33</sup> Ia juga merupakan seorang penulis yang produktif membuat banyak karya tulis. Wahbah al-Zuhaili yang terkenal ahli dalam bidang Fiqih dan Tafsir, serta berbagai disiplin ilmu lainnya, merupakan salah satu tokoh paling terkemuka di abad ke 20 M.